Pharma
Mar

Comision Nacional del Mercado de Valores
Att. Director del Area de Mercados

C/ Edison nim. 4

28006 Madrid

Colmenar Viejo (Madrid), a 3 de julio de 2019

De conformidad con lo previsto en el articulo 17 del Reglamento (UE) n°596/2014, de 16 de abril de
2014, sobre el abuso de mercado en el articulo 228 del Texto Refundido de la Ley de Mercado de
Valores, por la presente se procede a comunicar el siguiente HECHO RELEVANTE:

De conformidad con lo previsto en el articulo 17 del Reglamento (UE) n°596/2014, de 16 de abril de
2014, sobre el abuso de mercado, y en el articulo 226 del Texto refundido de la Ley del Mercado de
Valores, por la presente se procede a comunicar el siguiente HECHO RELEVANTE

Operaciones trimestrales contrato de liquidez:

Con Fecha 4 de junio de 2018, Pharma Mar, S.A. suscribié un contrato de liquidez con JB CAPITAL
MARKETS, SOCIEDAD DE VALORES, S.A.U., con el objeto de favorecer la liquidez de las
transacciones y la regularidad de la cotizacidn de sus acciones, que entro en vigor el 5 de junio de 2018,
tal y como se comunico al mercado mediante hecho relevante de fecha 4 de junio de 2018 (con nimero
de registro 266.399).

En cumplimiento de lo dispuesto en la Norma Cuarta, apartado 2.b) de la Circular 1/2017, de 26 de
abril, de la Comision Nacional del Mercado de Valores, sobre los contratos de liquidez, a continuacion,
se detallan las operaciones efectuadas en virtud del mencionado contrato de liquidez correspondientes
al segundo trimestre del afio 2019 (desde el 1 de abril de 2019 hasta el 30 de junio de 2019).

p Importe . . . o

Titulos (€)p Precio medio Ejecucion
Saldo a la firma del contrato 407.319 600.000,00
(05/06/2018)
Saldo inicial periodo 382.703 703.682,07
(01/04/2019)
Compras 1.236.976 -2.493.620,81 2,015900721
Ventas -983.273 1.916.852,16 1,949460791

2.475,09

Gastos directamente vinculados '
a la operativa bursatil

636.406 124.438,33

Saldo actual

A continuacion, se adjunta detalle de las operaciones efectuadas sobre las acciones propias durante el
periodo objeto de esta comunicacion (1/04/2019 a 30/06/2019):
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C\?emn?;sa/ Fecha operacion  N° Titulos ON:eraci ones Eq';egilg eEji;ecCJ::\i/gn Fe%i:zlon Importe neto
Saldo inicial 703.682,07 382.703

Ventas 01/04/2019 -25.000 N 10 1,50600 |37.650,00 357.703 | 741.332,07
Compras |02/04 /2019 6.838 N 7 1,48230 |[-10.136,24 364.541 |731.195,83
Ventas 02/04/2019 -20.000 N 1,53380 |[30.675,00 344541 |761.870,83
Ventas 03/04/2019 -51.000 N 25 1,60660 |81.939,00 293.541 |843.809,83
Compras |04/04 /2019 7.000 N 6 1,59130 |[-11.139,00 300.541 |832.670,83
Ventas 04 /04 /2019 -7.000 N 4 1,60930 |[11.265,00 293.541 |843.935,83
Compras |05/04 /2019 8.120 N 10 1,58880 |-12.901,44 301.661 |831.034,39
Ventas 05/04 /2019 -18.500 N 8 1,62710 |30.102,00 283.161 |861.136,39
Compras |08/04 /2019 4.793 N 1,59000 |-7.620,87 287.954 |853.515,52
Ventas 08/04 /2019 -20.000 N 1,64250 |32.850,00 267.954 |886.365,52
Ventas 09/04/2019 -47.000 N 14 1,70160 |79.976,00 220.954 |966.341,52
Ventas 10/04 /2019 -33.000 N 21 1,82220 |60.132,00 187.954 |1.026.473,52
Compras |11/04/2019 15.000 N 6 1,77890 |-26.684,00 202.954 |999.789,52
Ventas 11/04/2019 -11.000 N 8 1,91820 |21.100,00 191.954 |1.020.889,52
Compras |12/04 /2019 11.417 N 9 1,79150 |-20.453,33 203.371 |1.000.436,19
Ventas 12/04/2019 -5.000 N 2 1,80000 {9.000,00 198.371 [1.009.436,19
Compras |15/04 /2019 5.000 N 2 1,78400 |[-8.920,00 203.371 |1.000.516,19
Ventas 15/04 /2019 -10.000 N 4 1,83400 |18.340,00 193.371 [1.018.856,19
Compras |16/04 /2019 30.000 N 4 1,85900 |-55.770,00 223.371 |963.086,19
Ventas 16 /04 /2019 -30.000 N 6 1,86000 |55.800,00 193.371 [1.018.886,19
Compras |17/04/2019 40.000 N 19 1,83460 |-73.385,00 233.371 |945.501,19
Compras |18/04 /2019 20.000 N 11 1,83250 |-36.650,00 253.371 |908.851,19
Ventas 18/04 /2019 -20.000 N 21 1,83950 | 36.790,00 233.371 |945.641,19
Ventas 23/04 /2019 -42.320 N 17 1,90390 |[80.571,40 191.051 [1.026.212,59
Ventas 241042019 -20.000 N 7 2,01430 |40.286,00 171.051 |[1.066.498,59
Compras |25/04/2019 7.180 N 4 1,96540 |-14.111,26 178.231 [1.052.387,33
Ventas 25/04 /2019 -5.000 N 1 1,98000 {9.900,00 173.231 [1.062.287,33
Compras |26/04/2019 23.000 N 11 1,91470 | -44.038,00 196.231 [1.018.249,33
Ventas 26/04 /2019 -29.000 N 14 2,00930 |58.270,00 167.231 [1.076.519,33
Compras |29/04/2019 30.000 N 9 1,88830 |-56.650,00 197.231 [1.019.869,33
Ventas 29/04 /2019 -45.116 N 22 2,01190 [90.767,57 152.115 [1.110.636,90
Ventas 30/04 /2019 -9.925 N 4 2,11780 |21.019,50 142.190 [1.131.656,40
Compras |02/05/2019 10.441 N 4 2,05790 |[-21.486,15 152.631 [1.110.170,25
Ventas 02/05/2019 -3.062 N 2 2,11350 |[6.471,44 149.569 [1.116.641,69
Compras |03/05/2019 7.730 N 2,09170 |[-16.168,46 157.299 [1.100.473,23
Ventas 03/05/2019 -30.000 N 18 2,10140 |63.042,00 127.299 [1.163.515,23
Compras | 06/05/2019 18.079 N 2,04240 |[-36.924,92 145378 |1.126.590,31
Ventas 06 /05/2019 -7.500 N 2,07320 |15.549,00 137.878 [1.142.139,31
Compras |07 /05/2019 27.018 N 14 2,01130 |[-54.342,26 164.896 |[1.087.797,05
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